
1/01/017/24, 701240017 

KS 710240308 
 KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 občanského zákoníku 
mezi 

I. Smluvní strany

Prodávající: Kupující: 

JMP - Stavební stroje s.r.o. Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

Hrobice 68 Na Vlečce 177 
533 52 Hrobice 360 01 Otovice 
IČ: 25982672 IČ: 26402068 
DIČ: CZ2598267 DIČ: CZ26402068 
Zastoupena: Jiří Glogar - jednatel Zastoupena: Ing. Mar�n Leichter, MBA, předseda 
Obchodní rejstřík: představenstva a Ing. Pavel Raška, člen 
Krajský soud v Hradci Králové, sp. zn. C 18647 představenstva 

  Spisová značka: Krajský soud v Plzni, oddíl B, 
  vložka 1197 

Dále jako „prodávající“ Dále jako „kupující“ 

II. Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu stavební stroj dle technické
 specifikace uvedené v bodě č. 2 tohoto článku smlouvy (dále jen „stavební stroj“) a za
 podmínek stanovených touto kupní smlouvou. Kupující se zavazuje předmět smlouvy
 řádně a včas odebrat a zapla�t kupní cenu.

2. Specifikace stavebního stroje:

Mecalac AS900tele 
Výrobní číslo: W09ST1075NBA08829 

Konkrétní specifikace stroje viz. Příloha č. 1, která je nedílnou součás� této smlouvy. 

Stavební stroj je určen k pracím dle návodu k obsluze. 

3. Změny v technickém provedení stavebního stroje neuvedené v této smlouvě, tj. v technické
specifikaci čl. II odst. 2., je prodávající oprávněn provést obvyklým způsobem, dle svého 
rozhodnu�, avšak tak, aby se stavební stroj nestal nezpůsobilým pro obvyklý účel uži�. 

4. Ke stavebnímu stroji prodávající ve lhůtě uvedené v čl.  VI. 1. dodá následující:
• faktura (daňový doklad) na částku dle čl. IV. odst.1., s uvedením výrobního čísla předmětu

smlouvy,
• předávací protokol,
• záruční list (je-li na stavební stroj poskytnuta záruka),
• dokumentace – návod k obsluze, provozu a údržbě v českém jazyce, prohlášení o shodě,
• prohlášení o shodě – pouze v případě, jedná-li se o stroj kolový.

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy před předáním stavebního stroje podle čl. IV.
odstoupit i bez uvedení důvodu. V takovém případě pla� storno podmínky uvedené v čl. VI této smlouvy.



III. Místo dodání

Místem dodání je středisko Cheb, Vrázova 10. 

IV. Dodací lhůta

Stavební stroj prodávající dodá nejpozději do 31.10.2024. 

Dodáním se rozumí den, kdy je kompletní stavební stroj dopraven na místo dodání a zároveň předán 
kupujícímu, o čemž smluvní strany sepíší předávací protokol. 

V. Kupní cena

1. Kupní cena předmětu smlouvy, specifikovaného čl. II. této smlouvy, je stanovena
 dohodou obou smluvních stran a je ve výši:

  2 566 279,55 Kč bez DPH 
DPH ve výši 21% činí 538 918,72 Kč 
Celková cena vč. DPH 3 105 198,27 Kč 
Slovy: tři miliony jedno sto pět �síc jedno sto devadesát osm korun českých dvacet sedm haléřů. 

2. Cena zahrnuje clo, dopravu do místa dodání dle čl. III. a veškeré další náklady prodávajícího.
Cena je konečná a k její změně může dojít pouze na základě dodatku k této smlouvě. K celkové kupní
ceně se připočítává DPH v zákonem stanovené výši.

3. Cena je splatná bezhotovostně na účet prodávajícího v den splatnos� faktury.

VI. Platební podmínky a smluvní pokuty

1. Kupní cena bude hrazena kupujícím na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím.

2. Vlastnictví ke stavebnímu stroji přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 

3. Nebezpečí za škody na stavebním stroji přechází na kupujícího okamžikem jeho převze�.

4. V případě, že bude kupující v prodlení s řádným a včasným uhrazením kupní ceny, je prodávající
oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. V případě prodlení s předáním nebo převze�m stavebního stroje je strana, která se neocitla
v prodlení, oprávněna účtovat druhé straně smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý
den prodlení.

6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo prodávajícího na náhradu způsobené škody
v plné výši.

7. V případě, že kupující neuhradí řádně a včas zálohovou fakturu podle č. V. odst. 4 této smlouvy,
je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit.

VII. Záruka a odpovědnost za vady, reklamace

1. Kupující je povinen prohlédnout si důkladně stavební stroj při převze�.



 
  
 2. Prodávající odpovídá za to, že dodaný stavební stroj, všechny jeho součás� a příslušenství budou  
 mít vlastnos� stanovené specifikací v čl. II. této smlouvy a že bude způsobilý pro použi� ke smluvenému 
 účelu viz. čl. II. odst. 3 této smlouvy. 
  

 3. Na stavební stroj prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, a to v době trvání 24 měsíců/3000 
motohodin při registraci Mecalac YouSign. Prodávající odpovídá za to, že stavební stroj má a po výše  
stanovenou dobu bude mít vlastnos� a jakost stanovenou touto smlouvou. 

 Prodávající dále prohlašuje, že stavební stroj splňuje veškeré náležitos� kladené na něj obecně  
 závaznými právními normami, jakož i požadavky kupujícího. Za vadu výrobků se považuje i vada 
 v dokladech nutných pro užívání výrobků. 
  
 4. Po dobu záruky se kupující zavazuje bez zbytečného prodlení po zjištění vady na stavebním 
 stroji informovat prodávajícího o zjištěné vadě včetně podrobného popisu jejího rozsahu a  
 pravděpodobné příčině tak, aby na něm nevzniklo nebezpečí dalšího vzniku škody. Informaci 
 dle předchozí věty podává kupující písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 V případě zjištění prodlení s podáním informace a vzniku dalších vad na stavebním stroji v důsledku  
 dalšího používání předmětu smlouvy s vadou zanikají práva kupujícího ze záruky týkající se předmětné vady. 
  
 5. Prodávající se v rámci záruky zavazuje odstranit reklamované vady stavebního stroje, za které  
 odpovídá, bez zbytečného odkladu poté, co mu bude oznámení o vadě doručeno dle poslední věty 
 předchozího odstavce, anebo ve lhůtě sdělené kupujícímu v případě rozsáhlejší vady. 
  
 6. Neodstraní-li prodávající reklamované vady v dohodnuté době nebo jiném termínu písemně  
 stranami ujednaném, má kupující právo provést opravu vlastními prostředky nebo za pomoci tře� osoby 
 a náklady takto vynaložené vyúčtovat prodávajícímu, který se je zavazuje zapla�t. Výši takových nákladů 
 je však kupující povinen předem sdělit prodávajícímu. 
  
 7. Bude-li prodávajícím poskytnuto vadné plnění, které bude považováno za podstatné porušení  
 smlouvy, má kupující právo, dle své volby, požadovat po prodávajícím (i) dodání nového stroje bez vady,  
 nebo (ii) odstranění vady, nebo (iii) přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo (iv) bude mít kupující právo od 
 této smlouvy odstoupit, přičemž v takovém případě si smluvní strany vymění do té doby poskytnutá  
 plnění. 
  
 8. Záruka se nevztahuje na vadu způsobenou vnější událos�. 
  
 9. Záruka se nevztahuje na vady způsobené kupujícím, zejména v důsledku nesprávného používání,  
 nedodržení servisních intervalů apod., anebo v přímé návaznos� na ně. 
  

 10. Prodávající v rámci povinnos� vyplívajících ze záruky nese náklady na práci a materiál použité při 
odstraňování vad. Prodávající nenese náklady spojené s dopravou vadného výrobku do servisu. Tyto  

 budou účtovány dle platného ceníku prodávajícího. 
  
 11. Pravidelný servis stavebního stroje i opravy jeho vad nesplňujících podmínky záruky zajišťuje prodávající 
 na náklady kupujícího na základě jeho písemné nebo telefonické objednávky. 
 
 VIII. Ostatní a závěrečná ujednání 
 
 1. V případě sporu, jež vznikne v době realizace této smlouvy, vyvolají smluvní strany jednání na úrovni 

statutárních orgánů smluvních stran a pokusí se celou záležitost vyřešit dohodou. V případě, že ani po  
 tomto jednání nedojde k odstranění sporů, může se kterákoliv ze smluvních stran obrá�t na příslušný 

soud. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními dle § 2079 a násl.  
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a v případě sporu jsou vztahy smluvních stran  
řešeny podle platných zákonů a práv České republiky. 

  
 2. Tato smlouva nabývá platnos� a účinnos� okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 Vztahuje-li se však na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona  
 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnos� některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
 
 



smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnos� nejdříve dnem uveřejnění; 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajis� kupující. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to včetně všech případných příloh
a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnos� uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich uži� a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislos� se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

5. V případě, že kupující uzavře leasingovou smlouvu s leasingovou společnos� a tedy bude uzavřena
z tohoto �tulu nová 3-stranná kupní smlouva mezi prodávajícím, leasingovou společnos� a kupujícím
na předmět koupě, tak �mto ke dni uzavření leasingové smlouvy a 3-stranné kupní smlouvy tato kupní
smlouva zaniká a veškeré obchodní vztahy se budou řídit dle ujednání nové 3-stranné kupní smlouvy.

6. Veškeré doplňky nebo změny této smlouvy musí být provedeny písemnou formou oboustranně
potvrzeného dodatku.

7. Veškerá korespondence prodávajícího určená kupujícímu bude považována za doručenou dnem
jejího převze�.

8. Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy oprávněných osob
smluvních stran.

9. Zástupci smluvních stran prohlašují po přečtení této smlouvy, že byla sepsána na základě pravdivých
údajů, dle jejich svobodné vůle a že nebyla uzavřena v �sni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz toho připojují své podpisy.

10. Nedílnou součás� této smlouvy je níže uvedená příloha:

Příloha č.1: Specifikace stavebního stroje

V Hrobicích dne V Otovicích 
Prodávající:         Kupující: 

…………………………………………. …………………………………………. 

  Jiří Glogar   Ing. Mar�n Leichter, MBA 
 jednatel předseda představenstva 

…………………………………………. 

 Ing. Pavel Raška 
 člen představenstva

9.10.2024 9.10.2024



 
 
 
 
 Specifikace stavebního stroje  
 
 Příloha č. 1 ke smlouvě č. KS 710240308 
 
 
 Položka Mn. 
 
 Mecalac AS900tele 1,0 ks 
 Mecalac AS900tele (35km/h) - základ 1,0 ks 
 Odpružení věže 1,0 ks 
 Vnitřní zpětné zrcátko 1,0 ks 
 Rádio MP3, USB, Bluetooth 1,0 ks 
 Odpojitelná akus�cká signalizace zpětného chodu 1,0 ks 
 MyMecalac 1,0 ks 
 Zadní pracovní světla 1,0 ks 
 Maják 1,0 ks 
 1,00 m³  lžíce se zuby, 2000 mm (max. hustota 1,3 t/m3) 1,0 ks 
 Paletovací vidle 2,5t,  100x45x1100 mm 1,0 ks 
 Záruka ALTO24 - 24 měsíců/3000 motohodin 1,0 ks 
 *Při registraci Mecalac YouSign 


